СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва

от 05 июня 2019 года

№ С- 27/3
с. Никулино
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Никулинского сельского поселения от 24.04.2018 №С-19/3 «Об утверждении Правил выплаты  компенсации за использование должностными лицами Никулинского   сельского   поселения  Порецкого  района личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием»
    Собрание депутатов Никулинского сельского поселения  Порецкого района р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района «Об утверждении  Правила выплаты компенсации за использование должностными лицами Никулинского сельского поселения  Порецкого района личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием» от 24.04.2018 № С-19/3 (с изменениями принятыми решением Собрания депутатов Никулинского сельского поселения от 24.04.2018 года  № С – 19/3) следующее изменения:
1.1 Пункт 5 Правил изложить в следующей редакции:
   «5. Для получения компенсации и возмещения расходов должностное лицо подает представителю нанимателя заявление о выплате компенсации и возмещении расходов (далее - заявление) с указанием должностных обязанностей, для исполнения которых использовался личный транспорт.

К заявлению прилагаются следующие документы:

         копия свидетельства о регистрации транспортного средства;

         копия документа, подтверждающего право владения и право пользования (в случае если личный транспорт не принадлежит должностному лицу на праве собственности);

         копия водительского удостоверения;

         маршрутный лист;

         документы, подтверждающие понесенные расходы на приобретение
горюче-смазочных материалов, в соответствии с правилами бухгалтерского
учета (счета, квитанции, кассовые чеки).
   Должностные лица ведут учет служебных поездок на личном транспорте в маршрутных листах по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

   Заявление и приложенные к нему документы представляются ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и      распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Никулинского
сельского поселения                                                                                              Г.Л.Васильев